

## **Ussing Holding A/S**

Sønderskovvej 3-5

7000 Fredericia

CVR-nr. 81749612

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.12.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Erling Steen Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ussing Holding A/S  
Sønderskovvej 3-5  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 81749612  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

## Bestyrelse

Mogens Ussing  
Nicolai Ussing  
Jeppe Ussing

## Direktion

Mogens Ussing

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt virke som holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 241 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabet har aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har kautioneret for gælden i selskabet Domus Axel A/S. Det er ledelsens vurdering, at driften fremadrettet vil skabe tilstrækkelig positivt cash flow til at kunne dække de løbende forpligtelser.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat ud fra den forventede dagsværdi, der er opgjort på baggrund af en ekstern vurdering. Såfremt der sker ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav, vil det kunne påvirke værdiansættelsen af investeringsejendommene.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(8.345)</b>	<b>(3.193.691)</b>
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	355.988
Administrationsomkostninger		<u>(3.200.326)</u>	<u>140.909</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.208.671)</b>	<b>(2.696.794)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(300)	531.666
Andre finansielle indtægter	3	3.601.023	289.927
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(110.069)</u>	<u>(412.087)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>281.983</b>	<b>(2.287.288)</b>
Skat af årets resultat		<u>(41.372)</u>	<u>652.184</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>240.611</u></b>	<b><u>(1.635.104)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(3.146.511)	531.666
Overført resultat		<u>3.387.122</u>	<u>(2.166.770)</u>
		<b><u>240.611</u></b>	<b><u>(1.635.104)</u></b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Investeringsejendomme		8.051.320	8.051.320
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>8.051.320</b>	<b>8.051.320</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	3.158.929
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>3.158.929</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.051.320</b>	<b>11.210.249</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		57.000	57.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		91.324	282.620
Andre tilgodehavender		0	811.492
Tilgodehavende selskabsskat		0	3.751
Periodeafgrænsningsposter		25.226	27.386
<b>Tilgodehavender</b>		<b>173.550</b>	<b>1.182.249</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		780.580	597.680
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>780.580</b>	<b>597.680</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>31.388</b>	<b>157.002</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>985.518</b>	<b>1.936.931</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.036.838</b>	<b>13.147.180</b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Virksomhedskapital	7	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.146.511
Overført overskud eller underskud		<u>(30.548.285)</u>	<u>(33.935.407)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(29.548.285)</u></b>	<b><u>(29.788.896)</u></b>
Udskudt skat		6.000	6.025
Andre hensatte forpligtelser	8	<u>36.841.371</u>	<u>40.000.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>36.847.371</u></b>	<b><u>40.006.025</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	4.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.744.650
Skyldig selskabsskat		137.327	113.526
Anden gæld		<u>1.600.425</u>	<u>67.500</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.737.752</u></b>	<b><u>2.930.051</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.737.752</u></b>	<b><u>2.930.051</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>9.036.838</u></b>	<b><u>13.147.180</u></b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	3.146.511	(33.935.407)	(29.788.896)
Årets resultat	0	(3.146.511)	3.387.122	240.611
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>(30.548.285)</b>	<b>(29.548.285)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har kautioneret for gælden i selskabet Domus Axel A/S. Det er ledelsens vurdering, at driften fremadrettet vil skabe tilstrækkelig positivt cash flow til at kunne dække de løbende forpligtelser.

### 2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat ud fra en ekstern vurdering. Såfremt der sker ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav, vil det kunne påvirke værdiansættelsen af selskabets investerings-ejendomme.

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.110	225.360
Renteindtægter i øvrigt	227.484	39.766
Dagsværdireguleringer	182.900	0
Øvrige finansielle indtægter	3.186.529	24.801
	<b>3.601.023</b>	<b>289.927</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	33.389
Renteomkostninger i øvrigt	110.069	269.721
Dagsværdireguleringer	0	108.977
	<b>110.069</b>	<b>412.087</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
	<b>Investe-</b>	<b>drifts-</b>
	<b>rings-</b>	<b>materiel og</b>
	<b>ejendomme</b>	<b>inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.051.320	93.234
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.051.320</b>	<b>93.234</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(93.234)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(93.234)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.051.320</b>	<b>0</b>

## Noter

Selskabets beholdning af investeringsejendomme indeholder en grund, som vil kunne anvendes til tung industri. Grunden har været bortforpagtet i regnskabsåret.

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	12.418
Afgange	(12.418)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	3.146.511
Tilbageførsel ved afgang	(3.146.511)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	200	5000	1.000.000
	<b>200</b>		<b>1.000.000</b>

### 8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser er kautionforpligtelse for datterselskab, hvis egenkapital er negativ. Forpligtelsen udgør 37 mio. kr. tillagt eventuelle renter.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Selskabet af 20. september 2013 ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har kautioneret for selskabet R.A. Ussing & Søn A/S' gæld til Danske Bank, dog maksimeret til 2.000 t.kr. Selskabet har endvidere kautioneret for selskabet Fredericia Totalentreprise A/S' gæld til Danske Bank, dog maksimeret til 500 t.kr.

Selskabet har kautioneret for selskaberne R.A. Ussing & Søn A/S, Strelinsvej ApS, Fredericia Totalentreprise A/S og Trekantområdets Ejendomsselskab ApS' gæld til Nykredit A/S, hvis mellemværende pr. 30. september 2017 udgjorde 18.419 t.kr.

### **11. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Selskabet af 20. september 2013 ApS, Fredericia.
